
 

 

DA LI ZNATE U KOM PRAVCU  

          PLOVI VAŠ POSLOVNI BROD? 

 
Većina menadžera naših preduzeća, u vođenju poslova se oslanja na praksu „jedan 

pišem, a dva pamtim“. U nekim slučajevima, takva organizacija poslovanja i donosi dobre 

rezultate, ali nesumnjivo da i u tim preduzećima dolazi do plaćanja nepotrebnih troškova i 

neprijatnih iznenađenja koja su mogla da se preduprede da je postojala bolja organizacija i 

planiranje poslovnih procesa. 

Naša ponuda omogućava menadžerima potpunije sagledavanje pravca u kojem se kreće 

preduzeće kroz sistematsko praćenje poslovnog procesa. 

 

ŠTA MI NUDIMO? 
 

 

 Radimo izradu pojedinačnih planova i master plana, na osnovu 

sagledavanja organizacije Vašeg preduzeća, 

 Pojedinačni planovi obuhvataju: 

 Izradu plana prodaje (za svaki mesec posebno i kumulativno) 

 Izradu plana troškova (za svaki mesec posebno i kumulativno) 

 Izradu plana finansiranja (za svaki mesec posebno i kumulativno) 

 Izradu plana novčanih tokova (za svaki mesec posebno i 

kumulativno) 

 Izračunavanje tačke rentabiliteta – donje granice isplativosti 

pojedinačnih ili ukupnih poslova 

 Izradu master plana – bilansa uspeha (za svaki mesec posebno i 

kumulativno) 

 Praćenje realizacije svih planova (za svaki mesec posebno i kumulativno) 

Cena naše usluge za SREDNJA preduzeća je 50 evra mesečno prva tri meseca, a za 

MALA preduzeća iznosi 25 evra mesečno za prva tri meseca. 

 

PRIMERI PLANSKOG BILANSA USPEHA I PRAĆENJA RELIZACIJE:



PLANSKI BILANS USPEHA JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AVG SEP OKT NOV DEC UKUPNO 

I POSLOVNI PRIHODI (1+2) 1.000.000  1.000.000  1.000.000  1.100.000  1.200.000  1.270.000  1.100.000  1.100.000  1.280.000  1.400.000  1.100.000  1.100.000  13.650.000  

1) Prihodi od prodaje roba 800.000  800.000  800.000  900.000  950.000  970.000  800.000  800.000  980.000  1.200.000  950.000  950.000  10.900.000  

2) Prihodi od prodaje usluga 200.000  200.000  200.000  200.000  250.000  300.000  300.000  300.000  300.000  200.000  150.000  150.000  2.750.000  

II POSLOVNI RASHODI (3+4) 700.000  700.000  700.000  775.000  812.500  877.500  800.000  800.000  935.000  1.050.000  812.500  812.500  9.775.000  

3) Nabavna vrednost prodate robe 600.000  600.000  600.000  675.000  712.500  727.500  600.000  600.000  735.000  900.000  712.500  712.500  8.175.000  

4) Nabavni troškovi realizacije usluga 100.000  100.000  100.000  100.000  100.000  150.000  200.000  200.000  200.000  150.000  100.000  100.000  1.600.000  

III BRUTO POSLOVNI REZULTAT (I-II) 300.000  300.000  300.000  325.000  387.500  392.500  300.000  300.000  345.000  350.000  287.500  287.500  3.875.000  

IV OSTALI POSLOVNI RASHODI 273.000  273.000  273.000  273.000  273.000  273.000  223.000  223.000  273.000  273.000  273.000  273.000  3.176.000  

5) Troškovi zarada 200.000  200.000  200.000  200.000  200.000  200.000  150.000  150.000  200.000  200.000  200.000  200.000  2.300.000  

6) Troškovi zakupa i održavanja 20.000  20.000  20.000  20.000  20.000  20.000  20.000  20.000  20.000  20.000  20.000  20.000  240.000  

7) Troškovi energije 10.000  10.000  10.000  10.000  10.000  10.000  10.000  10.000  10.000  10.000  10.000  10.000  120.000  

8) Troškovi reklame i reprezentacije 5.000  5.000  5.000  5.000  5.000  5.000  5.000  5.000  5.000  5.000  5.000  5.000  60.000  

9) Troškovi amortizacije 6.000  6.000  6.000  6.000  6.000  6.000  6.000  6.000  6.000  6.000  6.000  6.000  72.000  

10) Troškovi poreza, naknada i taksi 7.000  7.000  7.000  7.000  7.000  7.000  7.000  7.000  7.000  7.000  7.000  7.000  84.000  

11) Troškovi intelektualnih usluga 25.000  25.000  25.000  25.000  25.000  25.000  25.000  25.000  25.000  25.000  25.000  25.000  300.000  

V NETO POSLOVNI REZULTAT (III-IV) 27.000  27.000  27.000  52.000  114.500  119.500  77.000  77.000  72.000  77.000  14.500  14.500  699.000  

VI FINANSIJSKI PRIHODI (12+13+14) 1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  12.000  

12) Prihodi od kamata 1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  12.000  

13) Pozitivne kursne razlike                         0  

14) Ostali finansijski prihodi                         0  

VII FINANSIJSKI RASHODI (15+16+17) 32.500  32.500  32.500  32.500  32.500  32.500  32.500  32.500  32.500  32.500  32.500  32.500  390.000  

15) Rashodi kamata 30.000  30.000  30.000  30.000  30.000  30.000  30.000  30.000  30.000  30.000  30.000  30.000  360.000  

16) Negativne kursne razlike 2.500  2.500  2.500  2.500  2.500  2.500  2.500  2.500  2.500  2.500  2.500  2.500  30.000  

17) Ostali finansijski rashodi                         0  

VIII REZULTATA FINANSIRANJA (VI - VII) -31.500  -31.500  -31.500  -31.500  -31.500  -31.500  -31.500  -31.500  -31.500  -31.500  -31.500  -31.500  -378.000  

IX OPERATIVNI REZULTAT (V + VIII) -4.500  -4.500  -4.500  20.500  83.000  88.000  45.500  45.500  40.500  45.500  -17.000  -17.000  321.000  

XI OSTALI (NEPOSLOVNI) PRIHODI                         0  

XII OSTALI (NEPOSLOVNI) RASHODI                         0  

XIII OSTALI (NEPOSLOVNI) REZULTAT (XI - XII) 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  

XIV BRUTO REZULTAT (IX + XIII) -4.500  -4.500  -4.500  20.500  83.000  88.000  45.500  45.500  40.500  45.500  -17.000  -17.000  321.000  

XV POREZ NA DOBIT                         0  

XIV NETO REZULTAT (XIV + XV) -4.500  -4.500  -4.500  20.500  83.000  88.000  45.500  45.500  40.500  45.500  -17.000  -17.000  321.000  



 

PLANIRANO OSTVARENO OBRADA PODATAKA 

PRAĆENJE REALIZACIJE U MARTU 
Kumulativ 
od 1.1. do 

31.3 

Samo 
mesec 
MART 

Realizacija 
od 1.1. do 

31.3 

Samo 
mesec 
MART 

Razlika 
kumulativa 

(4-2) 

Razlika 
meseca 

(5-3) 

Odnos 
4/2 

Odnos 
5/3 

1 2  3  4  5  6  7  8   9 

I POSLOVNI PRIHODI (1+2) 3.000.000  1.000.000  2.750.000  1.210.000  -250.000  210.000  92% 121% 

1) Prihodi od prodaje roba 2.400.000  800.000  2.300.000  960.000  -100.000  160.000  96% 120% 

2) Prihodi od prodaje usluga 600.000  200.000  450.000  250.000  -150.000  50.000  75% 125% 

II POSLOVNI RASHODI (3+4) 2.100.000  700.000  1.875.000  860.000  -225.000  160.000  89% 123% 

3) Nabavna vrednost prodate robe 1.800.000  600.000  1.725.000  660.000  -75.000  60.000  96% 110% 

4) Nabavni troškovi realizacije usluga 300.000  100.000  150.000  200.000  -150.000  100.000  50% 200% 

III BRUTO POSLOVNI REZULTAT (I-II) 900.000  300.000  875.000  350.000  -25.000  50.000  97% 117% 

IV OSTALI POSLOVNI RASHODI 819.000  273.000  837.300  298.020  18.300  25.020  102% 109% 

5) Troškovi zarada 600.000  200.000  600.000  220.000  0  20.000  100% 110% 

6) Troškovi zakupa i održavanja 60.000  20.000  72.000  24.000  12.000  4.000  120% 120% 

7) Troškovi energije 30.000  10.000  31.800  10.600  1.800  600  106% 106% 

8) Troškovi reklame i reprezentacije 15.000  5.000  15.000  5.000  0  0  100% 100% 

9) Troškovi amortizacije 18.000  6.000  18.000  6.000  0  0  100% 100% 

10) Troškovi poreza, naknada i taksi 21.000  7.000  21.000  7.420  0  420  100% 106% 

11) Troškovi intelektualnih usluga 75.000  25.000  79.500  25.000  4.500  0  106% 100% 

V NETO POSLOVNI REZULTAT (III-IV) 81.000  27.000  37.700  51.980  -43.300  24.980  47% 193% 

VI FINANSIJSKI PRIHODI (12+13+14) 3.000  1.000  1.800  1.800  -1.200  800  60% 180% 

12) Prihodi od kamata 3.000  1.000  1.800  1.800  -1.200  800  60% 180% 

13) Pozitivne kursne razlike 0  0  0  0  0  0  0% 0% 

14) Ostali finansijski prihodi 0  0  0  0  0  0  0% 0% 

VII FINANSIJSKI RASHODI (15+16+17) 97.500  32.500  97.500  37.500  0  5.000  100% 115% 

15) Rashodi kamata 90.000  30.000  90.000  30.000  0  0  100% 100% 

16) Negativne kursne razlike 7.500  2.500  7.500  7.500  0  5.000  100% 300% 

17) Ostali finansijski rashodi 0  0      0  0  0% 0% 

VIII REZULTATA FINANSIRANJA (VI - VII) -94.500  -31.500  -95.700  -35.700  -1.200  -4.200  101% 113% 

IX OPERATIVNI REZULTAT (V + VIII) -13.500  -4.500  -58.000  16.280  -44.500  20.780  430% -362% 

XI OSTALI (NEPOSLOVNI) PRIHODI 0  0      0  0  0% 0% 

XII OSTALI (NEPOSLOVNI) RASHODI 0  0      0  0  0% 0% 

XIII OSTALI (NEPOSLOVNI) REZULTAT (XI - XII) 0  0  0  0  0  0  0% 0% 

XIV BRUTO REZULTAT (IX + XIII) -13.500  -4.500  -58.000  16.280  -44.500  20.780  430% -362% 

XV POREZ NA DOBIT 0  0          0% 0% 

XIV NETO REZULTAT (XIV + XV) -13.500  -4.500  -58.000  16.280  -44.500  20.780  430% -362% 

 

 

 


